

افراط و تفریط دشمن معقولیت انسان

اگر ما در امور اجتماعی، سیاسی و روابط شخصی در زندگی خویش از اعتدال و میانه روی کار می‌گرفتیم خشونت و مشکلات به سراغ ما نمی‌آمد. و باز اگر در تسلسل اندیشه‌های ما منطق حاکم می‌بود راه‌های حل مشکلات رسیدن به صلاح آسان دستیاب می‌گردید.

متأسفانه این عادت مذموم دامنگیر جامعه ما شده است. حتی آگاهان، نویسندگان و خامه بدستان هم از شر آن در امان نمانده‌اند و قضاوت‌های شان نه بر اساس اعتدال و انصاف بلکه بر مبنای افراط و تفریط تعیین می‌شود. من درین نوشته ناقص خود سعی بلیغ خواهم کرد تا انصاف را زیر پا نگذاشته خوب و بد را دور از خصومت و خشونت بقدر توان ارزیابی کنم. من به تمام نویسندگان و قلم بدستان ایکه در راه آبادی و سر فرازی افغانستان دور از احساسات غیر عملی گام می‌گذارند ارج بسیار می‌گذارم. از اینرو خطاب به جناب محترم داکتر صاحب میر عبدالرحیم عزیز می‌نگارم که :

من نیز مثل شما میتوانم حرف‌های تانرا در مورد افغان جرمن آنلاين تکرار کنم که: "این جانب بدون کمترین تردید، حمایت خود را از فرد بنیانگذاران پورتال "افغان جرمن آنلاين" اعلام نموده و هرگونه اهانت را به هر يك از ایشان، اهانت بزرگ به خود میدانم و بر علیه هر دشمن پورتال مبارزه بر میخیزم درین خصوص باید قاطعانه اظهار کنم که نه تهدید و یا توهینی میتواند مرا از مسیر کارم منحرف سازد، و نه تحسین و چاپلوسی کسی من به استقبال هرگونه پیش‌آمدی خواه نیک باشد یا بد، خواهم رفت و کوچکترین تردید و تردیدی به خود راه نخواهم داد. همانطوری که در عقاید سیاسی خود [در راه رفاه و ترقی افغانستان سربلند] پا برجا و مصمم استم و تزلزلی در طرز دید و روش سیاسی اینجانب دیده نمیشود، به همان نحو در دوستی شخصی خویش هم محکم و ثابت قدم می‌باشم، مگر اینکه از سوی دوستان دوروی ناروایی، تقلب و ناجوانمردی ببینم." (جملات آبی، از نوشته محترم میر عبدالرحیم عزیز عیناً نقل شده است)

شما می‌نویسید:

روابط میان بنیانگذاران پورتال، افغانستان آزاد آزاد افغانستان، بر مبنای معنویت و عقاید سیاسی مشترک نسبت به حالت زار افغانستان مستعمره استوار است، نه بر اساس مادیت که شامل تجارت، ان‌جی‌او‌ها و قراردادها با دولت مستعمراتی میشود. بنابراین، تعهد ما نسبت به یکدیگر زاده بینش معنوی ماست.

محترم داکتر صاحب

شما و من، هر دو خوب می‌دانیم که نه ما با (NGO) ها کدام معامله‌گری داشتیم و داریم و نه با حکومت کابل کدام مناسباتی. همچنان‌که شما و نه رفقای تان در قطار مبارزین افغان و نه در قطار مخالفین حکومت کابل قرار دارید. مقصدم از آنانی است که در فضای نا امن زیر باران گلوله و هزاران مشکل دیگر مبارزه میکنند. اگر چنین می‌بود ایجاد یک مرکز (IT) در افغانستان به ناکامی نمی‌انجامید. زیرا برای حصول موفقیت شخصی در افغانستان باید انسان وجدان خود را زیر پا بگذارد.

اگر گردانندگان AA در جمله آن مبارزین اصیل افغان قرار می‌داشتند، افغانستان را از امریکا، کانادا و آلمان زیر بمباردمان شعارها و اعلامیه‌های بیهوده نمی‌گرفتند بلکه خود در افغانستان می‌بودند که آتش جنگ در آنجا شعله‌ور است، گرسنگی بیداد می‌کند، تسخین وجود ندارد، آنجا که طبیب، شفاخانه و بیمه‌صحتی ندارد. همانطوری‌که بزرگان گفته‌اند یک انقلابی راستین باید در خواب، کار و خوراک مردم شریک باشد. ازینرو غرض معلومات شما باید بنگارم که ما هم در آن جمله نیستیم، ضمیر ما ایجاب نمی‌کند که در غرب سنگر گرفته و طالب خشونت در افغانستان باشیم. زیرا هر مرمی که فیر می‌شود متوجه انسان هائیسیت که آنجا به سر می‌برند نه به ما و به فامیل‌های ما که در غرب تکیه زده‌ایم. وجدان ما، دامن زدن خشونت را در افغانستان نمی‌پذیرد.

برخلاف ادعای بی‌مورد شما اساس مناسبات نیک ما نه بر مادیات، نه معاملات (NGO)ها و نه هم‌قرار دادها باحکومت و یا شعارهای انقلابی استوار است بلکه دوستی معنوی با همدیگر، جد و جهد در راه آزادی و ترقی

افغانستان ، پیوند اصلی تیم ما می باشد. با آنکه شما ادعا دارید پیش آهنگ همه سایت های افغانی می باشید (در مورد نشر اعلامیه ها باید گفت که AA حتی از ملل متحد هم سبقت بسته است) ولی افغان جرمن آنلاین میتواند اثبات کوششهایش را در راه خدمت به افغانستان با تحقق بخشیدن دو پروژه را با غرور کامل نشان دهد:

اول: مکتب افغان جرمن آنلاین، به کمک مالی این پورتال

http://www.afghan-german.de/d/Webprojekte/AGO_Schule_Bilder/AGO_Schule_Bilder.htm

دوم : افغان جرمن منجمت کالج Afghan German Management College، کار دیپلوم جوان ترین عضو پورتال

<http://www.afgemaco.com/>.

صرف نظر از آن ، AGO ، یک مکتب ویرتویل Virtual نیز است که تیم خود را، نویسندگان و حتی مطالعه کنندگان را چه زن و چه مرد در عمل با سافت ویر ها Software مانند MS Word ،Mail Client ،Webmail ،PDF ،Web ،Operating System - و Hardware مانند وسایل ثبت مصاحبه ها، اودیو و ویدیو در یک ساحه عملی تدریس می نمایند، که AA هم از آن مستفید شده است.

دیگر اینکه مکالمه شخصی را عام ساختن از یک جانب و آنرا ارتباط دادن به نامه حاجی صاحب کاملاً از انصاف بدور بود. اینکه هنگام تشریف آوری تان در آلمان ، پیاس استقبال گرم و انسانی شما در ویرجینیا ، خواستم از روی خلوص نیت و از روی عرف افغانی از شما استقبال کرده در خدمت باشم که بدبختانه آن اخلاص مرا نیز نیرنگ و فریب قلمداد کرده اید، که شایسته شما نیست.

من استقبال گرم و صمیمانه شما و دوستان دیگر را در امریکا فراموش نکرده سپاسگزارم.

باید خاطر نشان کنم که نظر گرامی تان نسبت به همایون شاه آصفی کاملاً درست بوده مورد تأیید بنده نیز میباشد.

شما می نویسید:

شاید آقای قیس کبیر خواست که برایم بفهماند که حساب من از دیگران جداست و هنوز هم مورد احترام آنها میباشم . یعنی به عبارت دیگر، روحیه نامه امانت آمیز حاجی فرخاری متوجه من نیست . کاش آقای قیس کبیر نامه حاجی فرخاری را بدقت میخواند و به معنای آن پی میبرد . حاجی فرخاری در خط اول پراگراف سوم، کلمه "گردانندگان" را که شامل حال کلیه بنیان گذاران پورتال "افغانستان آزاد آزاد افغانستان" میشود، بکار برده است. من به تعقل انسانی آقای قیس کبیر شك و تردید فراوان پیدا کردم که چطور میخواند با بازی های طفلانه، خود و دیگران را بفریبد.

شما که خود را از جمله گردانندگان سایت AA میدانید یکسال فقط یکبار بلی فقط یکبار بزرگ منشانه به هم قطاران تان گوشزد می کردید تا از اینهمه خود خواهی بدر شوند و از فحش گویی مستدام بسویه کوچه و بازار به گردانندگان افغان جرمن آنلاین که تعداد شان * به مراتب از AA بیشتر است بس کنند. (یا شاید درین چند سال امانت های آنها را نادیده گرفته اید.)

شما اگر از یکطرف با تجاها از فحشهای درسطح بسیار پائین آنها طفره می روید، از جانب دیگر به مطالبی که بعد از چند سال تحمل، آنها از یک شخص ثالث ، برای اولین بار به نشر رسید ، که دشنام نامه های سطح پائین هم قطاران شما را نداشت. تعجب و حیرت ما را چنان بر انگیخت که چگونه شخصی مثل شما بعد از چند سال بیفتاوتی درمقابل فحاشی که AA باد می کند، ناگهان از نوشته جناب فرخاری چنان هیجان زده شدید که دست بنوشتن اعتراضیه شدید الحنی زدید.

اگر میزان انصاف جناب محترم شما، چنین شاهین کژ داشته باشد وای بحال آن ملت که سیاست مدارانش مثل شما با انصاف! باشند.

شما در مضمون دوم تان می نویسید:

این ها آنقدر زبون و مفلوک شده اند که حتی نیمه آدم هائی مانند" سپنتا "و" خرم "به آنها جواب رد میدهند و تقاضای شانرا برای اعمار سایت ها رد میکنند. بهر سو دویدن و زیر پای هر دون همت افتادن برای اینکه چند دالری و یورویی نصیب گردند، شخصیت انسانی شما سردمداران "افغان جرمن" را از ریشه منهدم کرده است.

خدمت عرض کنم که تحریف کردن کار مشروع و انسانی ما با چنین جملات دور از عفت نجیبانه نیست. هستند کسانی که شما اسمای شان را در نوشته تان بحیث همزمان عزیزم ذکر کرده اید بخاطر پروژه های خویش به نزد (بگفته

شما) نیمچه آدم ها مثل امین فرهنگ و غیره مراجعه کرده اند و مایوس برگشته اند. من هیچ وقت در باره آنها چنین قضاوت نا نخبانه نمیکنم. ولی دلچسپ است بدانم که آیا شما در باره آنها نیز چنین قضاوت ظالمانه روا میدارید؟ یکی از دلایلی که باب ارتباطات شخصی را با جناب معروفی بست همین روش شان بود که هر نوع مسایل شخصی و فردی را که در اصل برای دیگران دلچسپ نیست برون میداد. حالا می بینیم که این عادت مذموم به جناب شما هم سرایت کرده است.

همچنین سیاست زدگی میتواند یک دگرگونی را بیار آورد. هر موضوع مثل یک مخابره تلفونی، دریافت یک ایمیل و یا یک ملاقات دوستانه را سیاسی ساختن و به کلمه شاید چنین و شاید چنان تعبیر کردن و با آن طرف مقابل را کوبیدن کار یک انسان فرهیخته نیست. شما خوب میدانید که پروبلیم های موجوده هیچ نوع ریشه سیاسی ندارد. نه ما مربوط کدام استخبارات خارجی هستیم و نه شما مربوط کدام جبهه انقلابی. همه این تشنجات و استحکاکات ریشه شخصی دارند که برای موجه جلوه دادن، شما بی جهت کوشش می کنید به آن تابه سیاسی بزنید. فکر میکنم که جناب نسیم اسپر و جناب مختار زاده به کنه موضوع خوب پی برده بودند و خواستند یک میانجگری خیرخواهانه کنند که متأسفانه توسط لجاجت های بیجای آقای مختار زاده و سوء استفاده AA از آن، کار بدینجا رسید که شما هم در نوشته کوتاه اخیر تان بیشتر از سی بار ما را با دشنام های مکرر نوازیده اید که اگر آنها را از متن نوشته تان دور سازیم چیزی زیادتر از تهدید ها باقی نمی ماند...

AGO هیچ نوع تغییر در سیاست و خط مشی خویش نیاورده است:

- مبارزه بر ضد جنایتکاران سی سال اخیر (مراجعه به آرشیف اسناد وقایع تاریخی و غیره در پورتال)؛
- دفاع از ملالی جویا و کامبخش و انسانهای امثال آنها؛
- انتقاد، افشاکاری و مبارزه بر ضد اعمال ضد انسانی قوای خارجی؛
- دفاع از حقوق زن محروم افغان که میرمن ملالی موسی نظام در آن نقش عمده داشته است؛
- تلاش در تحکیم وحدت ملی در افغانستان؛
- و مبارزه در مقابل دیکتاتوری فرهنگی ایران (کاری که باید اعتراف کرد جناب معروفی تا حد توان در این مبارزه ما را موفقانه همراهی کردند و تأسف بار است که امروز برعکس، سایت ایشان نه تنها از طرف ایرانی ها ساخته شده است بلکه در طرح و تنظیم آن نقش عمده دارند).

مشهور شدن ما کذائی نیست بلکه موقف ملیگرایانه ما باعث آن شده است. هیچ کس کامل نیست AGO هم از آن مستثنی نیست ولی همیشه کوشش ما در این بوده و است که خود را با زمان در راه بهبود افغانستان عزیز عیار سازیم.

شما در اخیر نوشته تان می نگارید:

"منتظرم ببینم که حواریون چه عکس العمل انسانی درمقابل روش ضد انسانی" افغان جرمن" و حاجی فرخاری تبارز میدهند. اگر از ایشان صدائی بلند نشود، معنی اش بدون شک، تأیید روحیه نامه "حاجی فرخاری" خواهد بود!"

AGO در تمام این مبارزات اش با گروه های مانند امیدی ها، شورای نظاری ها جنایتکاران خلق و پرچم و غیره عوامل ضد افغان و افغانستان (که بدون شک جناب شما نیز تا حد توان در این مبارزه ها ما را موفقانه همراهی کردید) اقدام کرده است.

در پایان عرض میشود که این پورتال از فراز و نشیب های بسیار دشوار، موفقانه بدر شده، گرمی ها و سردی های روزگار را امتحان نموده است. و ایمان دارد از حمایت بیدریغ و وطن پرستان افغان برخوردار باقی خواهد ماند.

پایان

* تیم افغان جرمن آنلاین فعلاً متشکل از ۲۵ نفر بوده که در بخش های جرمنی و افغانی مشغول کار میباشند